MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA – AMAZONAS

PORTARIA Nº 20, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2022

Alterada pela Portaria PRAM nº 32, de 22 de fevereiro de 2022

Altera  a  Portaria    nº    011   de    26  /  01  /202  2 que estabelece a  escala  de
plantão  dos  Membros  na  Procuradoria  da  República  no  Estado do
Amazonas,  nos  períodos  de  21  a  25/02/2022,  26/02/2022  a
06/03/2022, 28/03/2022 a 03/04/2022 e 18 a 24/07/2022.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando as solicitações de alteração na escala de plantão nos períodos de

21 a 25/02/2022, 26/02/2022 a 06/03/2022, 28/03/2022 a 03/04/2022 e 18 a 24/07/2022, reali-

zadas por correio eletrônico pelo Procurador da República Thiago Pinheiro Corrêa; Resolve:

I – Alterar a Portaria nº   0  11   de   26  /  01  /202  2 que estabelece a escala de plantão

dos Membros na Procuradoria da República no Estado do Amazonas,  nos períodos de 21 a

25/02/2022, 26/02/2022 a 06/03/2022, 28/03/2022 a 03/04/2022 e 18 a 24/07/2022.

De 07/01/2022 a 09/01/2022 – 2º Ofício – Lígia Cireno Teobaldo

De 10/01/2022 a 16/01/2022 – 7º Ofício – Henrique de Sá Valadão Lopes

De 17/01/2022 a 23/01/2022 – 12º Ofício – Thiago Augusto Bueno

De 24/01/2022 a 30/01/2022 – 9º Ofício – Rafael da Silva Rocha

De 31/01/2022 a 06/02/2022 – Tefé-2º Ofício – Cecília Vieira de Melo Sá Lei-

tão

De 07/02/2022 a 13/02/2022 – 10º Ofício – Catarina Sales Mendes de Carvalho

De 14/02/2022 a 20/02/2022 – 7º Ofício – Henrique de Sá Valadão Lopes

De 21/02/2022 a 25/02/2022 – 6º Ofício – Thiago Pinheiro Corrêa

De 26/02/2022 a 06/03/2022 – 6º Ofício – Thiago Pinheiro Corrêa

De 07/03/2022 a 13/03/2022 – 14º Ofício – Michèle Diz Y Gil Corbi

De 14/03/2022 a 20/03/2022 – 4º Ofício – Leonardo de Faria Galiano

De 21/03/2022 a 27/03/2022 – 5º Ofício – Fernando Merloto Soave

De 28/03/2022 a 03/04/2022 – 8º Ofício – Edmilson da Costa Barreiros Júnior

De 04/04/2022 a 10/04/2022 – 3º Ofício – Jorge Maurício Porto Klanovicz

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/236538
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235380

De 11/04/2022 a 17/04/2022 – 11º Ofício – Filipe Pessoa de Lucena

De 11/04/2022 a 17/04/2022 – 6º Ofício – Thiago Pinheiro Corrêa (Redação

dada pela   Portaria PRAM nº 32,   de 22 de fevereiro de 2022)

De 18/04/2022 a 24/04/2022 – 8º Ofício – Edmilson da Costa Barreiros Júnior

De 25/04/2022 a 01/05/2022 – 9º Ofício – Rafael da Silva Rocha

De 02/05/2022 a 08/05/2022 – 2º Ofício – Lígia Cireno Teobaldo

De 09/05/2022 a 15/05/2022 – 11º Ofício – Filipe Pessoa de Lucena

De 16/05/2022 a 22/05/2022 – 12º Ofício – Thiago Augusto Bueno

De 23/05/2022 a 29/05/2022 – 10º Ofício – Catarina Sales Mendes de Carvalho

De 30/05/2022 a 05/06/2022 – 14º Ofício – Michèle Diz Y Gil Corbi

De 06/06/2022 a 12/06/2022 – Tefé-1º Ofício – Frederico Siqueira Ferreira

De 13/06/2022 a 19/06/2022 – Tefé-2º Ofício – Cecília Vieira de Melo Sá Lei-

tão

De 20/06/2022 a 26/06/2022 – 2º Ofício – Lígia Cireno Teobaldo

De 27/06/2022 a 03/07/2022 – 12º Ofício – Thiago Augusto Bueno

De 04/07/2022 a 10/07/2022 – 4º Ofício – Leonardo de Faria Galiano

De 11/07/2022 a 17/07/2022 – 5º Ofício – Fernando Merloto Soave

De 18/07/2022 a 24/07/2022 – 2º Ofício – Lígia Cireno Teobaldo

De 25/07/2022 a 31/07/2022 – 13º Ofício – Ana Carolina Haliuc Bragança

De 01/08/2022 a 07/08/2022 – 8º Ofício – Edmilson da Costa Barreiros Júnior

De 08/08/2022 a 14/08/2022 – 9º Ofício – Rafael da Silva Rocha

De 15/08/2022 a 21/08/2022 – 11º Ofício – Filipe Pessoa de Lucena

De 22/08/2022 a 28/08/2022 – 10º Ofício – Catarina Sales Mendes de Carvalho

De 29/08/2022 a 04/09/2022 – 13º Ofício – Ana Carolina Haliuc Bragança

De 05/09/2022 a 11/09/2022 – Tefé-1º Ofício – Frederico Siqueira Ferreira

De 12/09/2022 a 18/09/2022 – 14º Ofício – Michèle Diz Y Gil Corbi

De 19/09/2022 a 25/09/2022 – Tefé-1º Ofício – Frederico Siqueira Ferreira

De 19/09/2022 a 25/09/2022 – 11º Ofício – Filipe Pessoa de Lucena (Redação

dada pela   Portaria PRAM nº 32,   de 22 de fevereiro de 2022)

De 26/09/2022 a 02/10/2022 – Tefé-2º Ofício – Cecília Vieira de Melo Sá Lei-

tão

De 03/10/2022 a 09/10/2022 – 13º Ofício – Ana Carolina Haliuc Bragança

De 10/10/2022 a 16/10/2022 – 3º Ofício – Jorge Mauricio Porto Klanovicz

De 17/10/2022 a 23/10/2022 – 4º Ofício – Leonardo de Faria Galiano

De 24/10/2022 a 30/10/2022 – 5º Ofício – Fernando Merloto Soave

De 31/10/2022 a 06/11/2022 – 11º Ofício – Filipe Pessoa de Lucena

De 07/11/2022 a 13/11/2022 – 6º Ofício – Thiago Pinheiro Corrêa

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/236538
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/236538

De 07/11/2022 a 13/11/2022 – Tefé-1º Ofício – Frederico Siqueira Ferreira (Re-

dação dada pela   Portaria PRAM nº 32,   de 22 de fevereiro de 2022)

De 14/11/2022 a 20/11/2022 – 7º Ofício – Henrique de Sá Valadão Lopes

De 21/11/2022 a 27/11/2022 – 8º Ofício – Edmilson da Costa Barreiros Júnior

De 28/11/2022 a 04/12/2022 – 9º Ofício – Rafael da Silva Rocha

De 05/12/2022 a 11/12/2022 – 10º Ofício – Catarina Sales Mendes de Carvalho

De 12/12/2022 a 19/12/2022 – 12º Ofício – Thiago Augusto Bueno

THIAGO PINHEIRO CORRÊA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 9 fev. 2022. Caderno
Administrativo, p. 8.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/236538
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235433
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/235433